
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_15.11.2019__ № _2039_ 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

09.12.2016 № 3693 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 

2019 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 09.12.2016 № 3693 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах» 

следующие изменения: 

 1.1. Строку «Участники программы» паспорта подпрограммы № 1 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017 - 2019 годах» изложить в следующей редакции: 
«Участники подпрограммы  Участник 1: МКУ «Управление по делам ГО и ЧС». 

Участник 2: управление ЖКХ мэрии города. 

Участник 14: исключен». 

 1.2. Основное мероприятие 1.1 приложения 1 изложить в следующей 

редакции: 
«Осно

вное 

мероп
риятие 

1.1  

Предупреждение и 

ликвидация 

последствий 
чрезвычайных 

ситуаций в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Участник 1: МКУ 

«Управление по делам 

ГО и ЧС» 
Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

 

 

Непосредственны

й результат: 

Снижение 
количества и 

тяжести 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций на 

     

consultantplus://offline/ref=E3ADE8197D1F2DDFA16020B0D54886349B80EBBEADF93CA9939BF6B0265FB0F6E6H9A


2 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области  

территории 

городского 

округа».  

 1.3. Мероприятие 1.1.2 приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«Меро

прият

ие 

1.1.2  

Установка 

запрещающих 

знаков на 

территории 

городского округа  

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

 

Непосредственны

й результат: 

Количество 

установленных 

запрещающих 

знаков на 
территории 

городского округа 

ШТ  154  44  44  66».  

 1.4. Мероприятие 2.2.3 приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«Меро
прият

ие 

2.2.3  

Мероприятия, 
направленные на 

профилактику 

пожарной 

безопасности  

Всего Непосредственны
й результат: 

Количество 

проведенных 

мероприятий по 

профилактике 

пожарной 

безопасности 

ЕД  15  5  3  7  

Участник 1: МКУ 

«Управление по делам 
ГО и ЧС» 

ЕД 

 
 

3 0 1 2 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

ЕД 

 

5 1 1 3 

Участник 3: 
управление транспорта 

мэрии города 

ЕД 2 2 0 0 

Участник 5:  

муниципаль-ные 

образовательные 

учреждения 

ЕД 3 1 1 1 

Участник 6: 

муниципаль-ные  

учреждения культуры 

ЕД 1 0 0 1 

Участник 7: мэрия 

города 

ЕД 1 1 0 0». 

1.5. Строку первую муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах» 

приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Статус  Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

(тыс. руб.), годы  

Всего  2017 

год  

2018 

год  

2019 год  

Муниципальная 

программа  

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения в 
муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2017-2019 годах»  

 

Всего  28757,7 7990,4 8373,3 12394,0 

Мероприятия текущего 

периода 

28345,1 7742,4 8208,7 12394,0 

Кредиторская задолженность 

за предыдущий период 

412,6 248,0 164,6 0,0 

Ответственный исполнитель: 

МКУ «Управление по делам 

ГО и ЧС» 

28757,7 7990,4 8373,3 12394,0 

Соисполнитель 1: МКУ 

«Управление по делам ГО и 

ЧС» 

28757,7 7990,4 8373,3 12394,0 

Соисполнитель 2: управление 

по внутренней политике 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МКУ 

«Управление по делам ГО и  

22293,3 6754,0 6792,3 8747,0 



3 

  

ЧС»     

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

788,6 100,6 200,0 488,0 

Участник 3: управление  

транспорта мэрии города  

99,4  99,4 0,0 0,0 

Участник 5: муниципальные 

образовательные учреждения  

4201,4 211,4 1301,0 2689,0 

Участник 6: муниципальные 

учреждения культуры  

692,0 292,0 0,0 400,0 

Участник 7: мэрия города 673,0 533,0 70,0 70,0 

Участник 9: комиссия по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав в городе 

Биробиджане 

10,0 0,0 10,0 0,0». 

 1.6. Подпрограмму 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

1  

«Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 
в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2017-2019 годах»  

Всего  21971,3 6754,0 6722,3 8495,0 

Соисполнитель 1: МКУ 

«Управление по делам ГО и 

ЧС» 

21971,3 6754,0 6722,3 8495,0 

Участник 1: МКУ 

«Управление по делам ГО и 

ЧС»  

21883,3 6754,0 6722,3 8407,0 

  

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

88,0 0,0 0,0 88,0». 

 1.7. Основное мероприятие 1.1 приложения 2 изложить в следующей 

редакции: 
«Основное 

мероприятие 1.1  

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

Всего  

 

21971,3 6754,0 6722,3 8495,0 

 

Участник 1: МКУ 

«Управление по делам ГО и 

ЧС» 

21883,3 

 

 

6754,0 

 

 

6722,3 

 

 

8407,0 

 

 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

88,0 0,0 0,0 88,0». 

   1.8. Мероприятие 1.1.2 приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.1.2  

Установка запрещающих 

знаков на территории 

городского округа  

Всего 316,0  76,0  76,0 164,0 

Участник 1: МКУ 

«Управление по делам ГО и 

ЧС» 

228,0  76,0  76,0 76,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

88,0 0,0 0,0 88,0». 

 1.9. Подпрограмму 2 приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

2 

 

«Профилактика 

терроризма, экстремизма 

и пожарной безопасности 

в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2017-2019 годах» 

Всего  6303,4 903,4  1571,0  3829,0 

Мероприятия текущего 

периода 

6122,8 818,4 1475,4  3829,0 

Кредиторская задолженность 

за предыдущий  

период 

180,6 85,0 95,6 0,0 

Соисполнитель 1: МКУ 

«Управление по делам ГО и 

ЧС» 

6303,4 903,4 1571,0  3829,0 

Участник 1: МКУ 

«Управление по делам ГО и 

ЧС»  

410,0 0,0 70,0 340,0 

Участник 2: управление ЖКХ 
мэрии города 

700,6 100,6 200,0 400,0 

Участник 3: управление 

транспорта мэрии города  

99,4 99,4 0,0 0,0 

Участник 5: муниципальные 4201,4 211,4 1301,0 2689,0 



4 

образовательные учреждения  

Участник 6: муниципальные 

учреждения культуры  

692,0 292,0 0,0 400,0 

Участник 7: мэрия города 200,0 200,0 0,0 0,0». 

 1.10. Основное мероприятие 2.2 приложения 2 изложить в следующей 

редакции: 
«Основное 

мероприятие 2.2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности в границах 

городского округа  

 

 

 

 
 

 

 

 

Всего  3189,6 817,0 605,0 1767,6 

Мероприятия текущего 

периода 

3009 732,0 509,4 1767,6 

Кредиторская задолженность 

за предыдущий период 

180,6 85,0 95,6 0,0 

Участник 1: МКУ 

«Управление по делам ГО и 

ЧС» 

410,0 0,0 70,0 340,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

700,6 100,6 200,0 400,0 

Участник 3: управление 

транспорта мэрии города  

99,4 99,4 0,0 0,0 

Участник 5: муниципальные 

образовательные учреждения  

1087,6 125,0 335,0 627,6 

Участник 6: муниципальные 

учреждения культуры  

692,0 292,0 0,0 400,0 

Участник 7: мэрия города 200,0 200,0 0,0 0,0». 

 1.11. Мероприятие 2.2.3 приложения 2 изложить в следующей 

редакции: 
«Мероприятие 

2.2.3 

 
 

 

 

 

 

 

Мероприятия, 

направленные на 

профилактику пожарной 
безопасности  

 

 

 

 

 

 

 

Всего 2080,6 530,0 383,0 1167,6 

Мероприятия текущего 

периода 

1958 530,0 287,4 1167,6 

Кредиторская задолженность 

за предыдущий период 

95,6 0,0 95,6 0,0 

Участник 1: МКУ 

«Управление по делам ГО и 

ЧС» 

410,0 0,0 70,0 340,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города  

700,6 100,6 200,0 400,0 

Участник 3: управление 

транспорта мэрии города  

99,4 99,4 0,0 0,0 

Участник 5: муниципальные 
образовательные учреждения  

190,6 50,0 113,0 27,6 

Участник 6: муниципальные 

учреждения культуры  

480,0 80,0 0,0 400,0 

Участник 7: мэрия города 200,0 200,0 0,0 0,0». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в  силу через один день после 

дня его  официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                           А.С. Головатый 



 

 

 


	МЭРИЯ ГОРОДА

